СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛЬГОЩИ

      РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

_____________________________________________________________________________

                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 24 декабря 2012 г            с.Ильгощи                  №104

О налоге на имущество физических лиц

на территории сельского поселения Ильгощи

 В соответствии с Законом РФ от 09.12.1991 года №2003-1 «О налогах на имущество

физических лиц» Совет депутатов сельского поселения Ильгощи решил:
1.Установить с1 января 2013 года на территории сельского поселения Ильгощи ставки налога на строения,помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения

	Ставка налога в %

	До 300 тыс.рублей(включительно)
	0,098

	Свыше 300 тыс.рублей до 500тыс.рублей(включительно)
	0,299

	Свыше 500 тыс.рублей до 700 тыс.рублей
	0,699

	Свыше 700 тыс. рублей до 1000 тыс.рублей
(включительно)
	0,999

	Свыше 1000тыс.рублей
	1,199

2.Налоговые льготы.
Льготы по налогообложению предоставляются и действуют в полном объеме в соответствии со ст.4 Закона РФ от 9 декабря 1991года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

Основанием для предоставления льгот является представление в налоговый орган,осуществляющий на территории района исчисление налога на имущество физических лиц документов,подтверждающих право на освобождение от уплаты налога.
3.Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом,за который начислен налог.

4.Обнародовать настоящее решение путем размещения в газете «Родная земля»

5.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения Ильгощи:                 О.В.Кузнецова